
 

Decreto Dirigenziale n. 93 del 27/09/2010

 
A.G.C. 6 Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi e Informatica

 

Settore 2 Analisi, Progettazione e Gestione Sistemi Informativi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APQ IN MATERIA DI E-GOVERNMENT E SOCIETA' DELL'INFORMAZIONE NELLA

REGIONE CAMPANIA "PROGETTO SIT - ESTENSIONE DEI SERVIZI INFORMATIVI

INTEGRATI PER LA GESTIONE DEL TERRITORIO -NOMINA NUOVO RESPONSABILE

INTERVENTO" - INTEGRAZIONE E MODIFICA DEL DECRETO DIRIGENZIALE 92 DEL

21/09/2010 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Ottobre 2010



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 
 
- Che in data 5agosto 2005 è stato sottoscritto tra Governo e Regione Campania l’Accordo di 

Programma Quadro in materia di e-government e Società dell’Informazione – I Atto integrativo, quale 
strumento promosso in attuazione di una Intesa Istituzionale finalizzata alla realizzazione di un 
programma esecutivo di interventi di comune interesse;  

- Che all’interno dell’Accordo Integrativo di Programma Quadro è presente l’intervento ESTENSIONE 
DEI SERVIZI INFORMATIVI INTEGRATI PER LA GESTIONE DEL TERRITORIO;  

- Che con Delibera di Giunta Regionale n. 2031 del 28.12.2005, avente come oggetto “Accordo di 
Programma Quadro (A.P.Q.) in materia di e-Government e Società dell’Informazione Sviluppo della 
Larga Banda nelle Regioni del Mezzogiorno - Rimodulazione Progetto Pr5SIT Sistemi Informativi 
Integrati per la Gestione del Territorio (SIT). Con Allegato”, si approva il progetto definitivo del 
suddetto intervento e si dà mandato al Settore Monitoraggio e Controllo degli Accordi di programma 
quadro dell’Area Governo del Territorio di curare il procedimento di Gara; 

- Che con Decreto del Coordinatore dell’A.G.C. Ricerca Scientifica n. 43 del 27 febbraio 2006 – 
pubblicato sul BURC n. 14 del 20 marzo 2006 - è stata indetta la Gara per appalto-concorso per la 
realizzazione del I sotto intervento (interamente finanziato con Fondi della Delibera Cipe 83/03) - 
Estensione dei servizi informativi integrati per la gestione del territorio” (Progetto SIT);  

- Che il Decreto del Coordinatore dell’A.G.C. Ricerca Scientifica n. 43 del 27 febbraio 2006 
provvedeva inoltre a individuare quale Responsabile del Procedimento il dirigente del Settore 
Monitoraggio e Controllo degli Accordi di Programma dell’Area Governo del Territorio, Arch. Agostino 
Di Lorenzo; 

- Che con Decreto del Coordinatore dell’A.G.C. Governo del Territorio n. 33 del 24/05/2006, 
successivamente modificato con D.D. 35 del 27/05/2006, si provvedeva ad istituire il gruppo di lavoro 
intersettoriale; 

 
 
RILEVATO 
- Che nel verbale del Tavolo dei Sottoscrittori del 14/07/2009, notificato con nota. Prot. 11234 U del 

17/0/2009 del Ministero dello Sviluppo economico  decideva di riutilizzare le economie derivanti dai 
ribassi di gara dell’intervento SD 02/a e si autorizzava il Responsabile dell’Accordo alla generazione 
di un nuovo progetto SD 02/c; 

- Che con D.D. 92 del 21/09/2010 si provvedeva ad individuare responsabile degli interventi SD 02a 
dell’Accordo di Programma Quadro in materia di E-Government e Società dell’Informazione, l’Ing. 
Vincenzo Parità, funzionario del Servizio SIT del Settore monitoraggio e Controllo degli Accordi di 
Programma; 

- Che il citato D.D. 92 del 21/09/2010 per mero errore materiale riportava nell’oggetto la seguente 
dicitura APQ in materia di e-government e Società dell’Informazi one nella Regione Campania 
Approvazione quadro economico post gara del progett o  "Progetto SIT - Estensione dei 
servizi informativi integrati per la gestione del t erritorio – Nomina nuovo Rup” 

 
 
 
RITENUTO 
- Opportuno, per le motivazioni esposte, individuare un responsabile dell’intervento SD 02c 

dell’Accordo di Programma Quadro in materia di E-Government e Società dell’Informazione 
- Opportuno nominare, nelle sopra citate funzioni ed ai sensi dell’Art. 8 dell’Accordo di Programma 

Quadro in materia di E-Governement e Società dell’Informazione, l’Ing. Vincenzo Parità, funzionario 
del Servizio SIT del Settore Monitoraggio e Controllo degli Accordi di Programma; 

- Opportuno rettificare l’oggetto del D.D. 92 del 21/09/2010 come segue: APQ in materia di e-
government e Società dell’Informazione nella Region e Campania "Progetto SIT - Estensione 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Ottobre 2010



 

 

 
 

dei servizi informativi integrati per la gestione d el territorio – Nomina nuovo Responsabile 
dell’Intervento”, confermandolo nel contenuto; 

 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal dirigente del Servizio 01, nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità resa dal dirigente del Settore 02   
 
DECRETA 
 
per le motivazioni di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 
 
• Di nominare, ai sensi dell’Art. 8 dell’Accordo di Programma Quadro in materia di E-Government e 

Società dell’Informazione, quale responsabile dell’Intervento SD 02c  del Progetto SIT - Estensione 
dei servizi informativi integrati per la gestione d el territorio,  l’Ing. Vincenzo Parità funzionario del 
Servizio SIT del Settore Monitoraggio e Controllo degli Accordi di Programma; 

• Di rettificare l’oggetto del D.D. 92 del 21/09/2010 come segue APQ in materia di e-government e 
Società dell’Informazione nella Regione Campania "P rogetto SIT - Estensione dei servizi 
informativi integrati per la gestione del territori o – Nomina nuovo Responsabile 
dell’Intervento”, confermandolo nel contenuto; 

• Di inviare il presente atto, per gli adempimenti di competenza, al Settore Sistemi Informativi, al 
Settore Monitoraggio e Controllo degli Accordi di Programma, al Settore Attività e Assistenza alle 
sedute di Giunta – Servizio Registrazione Atti Monocratici, al Bollettino Ufficiale Regionale per la 
pubblicazione, al Settore Piani e programmi e per opportuna conoscenza all’Assessore all’Università 
Prof. Guido Trombetti e all’Assessore al Governo del Territorio Avv. Marcello Taglialatela 

• Di notificare il provvedimento all’Ing. Vincenzo Parità funzionario del Servizio SIT del Settore 
Monitoraggio e Controllo degli Accordi di Programma. 

 
        Il Coordinatore 

               Cancellieri 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Ottobre 2010


	BURC n. 66 del  4 Ottobre 2010

